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14 maja br. podczas krośnieńskich uroczystości obchodów Dnia Strażaka, dh Józef 
Tucki (Prezes Jednostki OSP Długie, Członek Prezydium Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w  Krośnie) został odznaczony „Brązową Odznaką Zasłużonych dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” nadaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych Bartłomieja 
Sienkiewicza. Uroczystość rozpoczęto Mszą Św. w Kościele o.o. Franciszkanów. Mszę 
celebrowało 5 księży pod przewodnictwem ks. bryg. Jana Krynickiego Krajowego Ka-
pelana Strażaków, kazanie wygłosił ojciec Krzysztof Janas proboszcz parafii 
pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Krośnie. Po mszy pod-
czas okolicznościowego apelu, Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Krośnie, st. bryg. Krzysztof Korzec, złożył podziękowania 
wszystkim strażakom za ich działalność, poświęcenie i zaangażowa-
nie w pracę, dzięki której możemy czuć się bezpiecznie. 
Dotychczasowe odznaczenia Józefa Tuckiego to m.in.:
Brązowy, Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi
Złoty Znak Związku OSP
Brązowy, Srebrny i Złoty Medal „Za zasługi dla Pożarnictwa”. 

„Brązowa Odznaka Zasłużonych dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” dla Józefa Tuckiego

Przed głosowaniem z-ca burmistrza Piotr 
Rostek przedstawił sprawozdanie z  wy-
konania budżetu gminy za 2013 rok. 
Dochody gminy ogółem zostały zrealizo-
wane w 94,09 % na kwotę 36 997 722,28 
zł. Wydatki gminy zostały zrealizowane 
w  wysokości 92,07 % tj. 36 
473 124,21 zł. Zastępca przy-
pomniał inwestycje, które 
były realizowane na terenie 
gminy w  roku ubiegłym. 
Wśród nich wymienił m.in. 
wykonanie kanalizacji sani-
tarnej w  Jaszczwi, przebu-
dowę drogi rolniczej w  Mo-
derówce, odwodnienie drogi 
w Dobieszynie, modernizację 
chodnika przy Samorządo-
wym Przedszkolu w Jedliczu, 
remonty oraz modernizacje 
dróg gminnych zarówno tych 
o  nawierzchni żwirowej jak 
i bitumicznej, udział w projekcie Podkar-
packi System e-Administracji Publicznej, 
współfinansowanie budowy Komisariatu 
Policji w Jedliczu, remonty w placówkach 
oświatowych gminy, budowa placu zabaw 
w  Moderówce, zakup sprzętu do wypo-
sażenia jednostek OSP, sprzętu sporto-
wego, remonty wykonywane w  Domach 
Ludowych. Zadłużenie gminy na dzień 
31 grudnia 2013 r. wynosiło 10 852 729,50 
zł, zobowiązania w całości niewymagalne 
wynosiły 1 914 661,04 zł w tym szczegól-
nie składki emerytalne i  rentowe, poda-

Absolutorium dla burmistrza

tek dochodowy i VAT. Odczytane zostało 
również pismo Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w  Rzeszowie. Izba nie zna-
lazła żadnych uchybień w  pracy władz 
gminy. Po odczytaniu sprawozdań radny 
Jacek Młocek odczytał uchwałę dotyczą-

cą absolutorium. W  głosowaniu udział 
wzięło 13 radnych. Absolutorium zostało 
przyjęte 9 głosami „za” oraz 4 „wstrzy-
mującymi”. Z-ca burmistrza Piotr Rostek 
podziękował za udzielone absolutorium. 
Odczytał także list, który wystosował nie-
obecny na sesji absolutoryjnej Burmistrz 
Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki:  

Wysoka Rado, Szanowni Państwo !

Niestety, nie mogę osobiście podziękować za 
udzielone mi absolutorium. Absolutorium za 

czas trudnej pracy, bo obejmującej również 
okres mojej choroby…

W  roku 2013 w  gminie realizowanych było 
wiele zadań o  charakterze inwestycyjnym… 
Wykonane zostały również liczne remonty 
infrastruktury gminnej. Ponadto, zorganizo-
wane zostały kursy zawodowe oraz realizo-
wane były projekty dydaktyczne w  szkołach 
i przedszkolu. W większości zrealizowane przy 
wsparciu środków z UE.

Świadczy to, o  sprawnie działającej admi-
nistracji i  przygotowaniu meryto-
rycznym pracowników. Dlatego też, 
absolutorium to wynik również ich 
odpowiedzialnej pracy, za którą nale-
żą się im podziękowania.

Jeszcze raz dziękuję tym, którzy do-
strzegli te owoce pracy i udzielili nam 
wszystkim gestu poparcia – frag-
ment odczytanego listu, który na-
pisał Zbigniew Sanocki

Z-ca burmistrza Piotr Rostek  za-
znaczył, że jest to wspólny sukces 
pracowników urzędu i radnych.

Szanowni Państwo również w swoim imieniu 
i w imieniu całego zespołu bardzo dziękuję za 
udzielenie absolutorium za rok ubiegły. Dla 
mnie osobiście był to rok szczególny i to abso-
lutorium jest szczególne, mimo że jest to już 
dwunasta sesja absolutoryjna, na której mam 
zaszczyt uczestniczyć jako zastępca burmi-
strza…Bardzo dziękuję tym, którzy poparli te 
działania, które przy realizacji budżetu uchwa-
lonego przez tę Wysoką Radę podejmowaliśmy. 
Dziękuję za uznanie – powiedział Zastępca 
Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek.

Najważniejszym punktem siedemdziesiątej pierwszej Sesji Zwyczajnej Rady Miej-
skiej w Jedliczu, która odbyła się 17 czerwca było głosowanie w sprawie zatwierdze-
nia wykonania budżetu oraz nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy 
Jedlicze z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.
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 Od 15 maja br. w gminie Jedlicze miesz-
kańcy bacznie obserwowali stan wód. 
O  godzinie 20.00 w  związku z  zagro-
żeniem burmistrz uruchomił Gminne 
Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Na stronie internetowej gminy podawa-
ne były informacje odnoście stanu wód 
czy nieprzejezdnych dróg. Zamieszcza-
ne były również zdjęcia  obrazujące stan 
faktyczny.  W działaniach powodziowych 
brało udział 11 jednostek OSP oraz 6 pra-
cowników JPGKiM. Podjęli oni działa-
nia polegające na zabezpieczeniu przed 
zagrożeniem powodziowym budynków 
mieszkalnych i zakładów produkcyjnych. 
Członkowie OSP dowozili piasek i  wor-
ki, układali je tak, by zabezpieczyć teren 
przed zalaniem, wypompowywali wodę 
z zalanych pomieszczeń, przenosili meb-

le, udrażniali rowy oraz przekopywali 
spływy. Ponadto dostarczano wodę dla 
potrzebujących. Podczas akcji wydanych 
zostało około 2200 szt. worków, zużyto 70 
m³ piasku. Podczas powodzi zalane zo-
stały: droga – Jedlicze ul. Głowackiego na 
długości około 300 m., łącznik ul. Konop-
nickiej przez Kamieńce do ul. Głowackie-
go na długości 60 m., Żarnowiec od mostu 
do Dobieszyna na długości około 150 m., 
Dobieszyn w kierunku Dworku Marii Ko-
nopnickiej na długości 100 m. Zalanych 
lub podtopionych zostało: 1 budynek 
mieszkalny, 4 piwnice oraz 6 zakładów 
przemysłowych. 17 maja br. odwołany zo-
stał  dyżur Gminnego Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego. 
Z-ca Burmistrza gminy Jedlicze Piotr Ro-
stek podczas Sesji Rady Miejskiej w Jedli-
czu złożył podziękowania na ręce wszyst-
kich strażaków, którzy  w  tych trudnych 
dla wielu dniach służyli pomocą. Podkre-
ślił ich zaangażowanie i  bezinteresowną 
pomoc. 

Powódź na terenie gminy Jedlicze
W  połowie maja br. kiedy tylko pojawiły się zapowiedzi silnych opadów 
deszczu  wiele osób z niepokojem obserwowało co się dzieje. Wracali we 
wspomnieniach do wydarzeń sprzed 4 lat, kiedy w 2010 r. woda wyrządziła 
wiele szkód. 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. 
Już od 16 czerwca br. każda rodzina z  co najmniej trójką dzieci na utrzymaniu, 
może złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jedliczu wniosek o wy-
danie karty. 

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także rodzi-
nom zastępczym. Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukoń-
czenia 18 lub 25 lat w przypadku kontynuowania nauki. Osoby niepełnosprawne 
otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Karta przyzna-
wana jest bezpłatnie i bez względu na dochód. Rodziny wielodzietne mogą liczyć 
na tańsze bilety na wydarzenia kulturalne, wystawy, muzea, przejazdy komunikacją 
publiczną.

Na stronie internetowej gminy Jedlicze oraz GOPS Jedlicze podana zostanie 
pełna lista instytucji i firm, które oferują zniżki rodzinom. Takie informacje 

można zdobyć także na stronie:	   www.rodzina.gov.pl. 

Wszystkie miejsca oferujące zniżki będą opatrzone logo „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Działu Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu tel. 13 44 84 754.
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28 kwietnia br. na cmentarzu komunalnym 
w  Jedliczu, odbyły się uroczystości  przy 
grobie Kapitana Stanisława Betleja, w  69 
rocznicę jego śmierci. Hołd  Kapitanowi 
Stanisławowi Betlejowi Oficerowi 6 Pułku 
Strzelców Podhalańskich oddali: Broni-
sława Betlej, Zastępca Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotr Rostek, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Piotr Krawczyk, Dyrektor 
ZSP w  Jedliczu Bożena Baran, instrukto-
rzy, zuchy i harcerze oraz rodzice. W uro-
czystości udział wzięli także: Wojskowa 
Asysta Honorowa, którą wystawił 1 Bata-
lion Strzelców Podhalańskich z Rzeszowa 
w składzie: posterunek honorowy –st. szer. 

Rafał Huczko i Tomasz Pilch, trębacz – mł. 
chor. Tomasz Machura, werblista – kpr. Ro-
man Kielar, delegacja Zarządu Wojewódz-
kiego Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
z Rzeszowa z prezesem płk. dypl. Józefem 
Mroczką, delegacja Zarządu Koła imienia 
kpt. St. Betleja Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego z Krosna z mjr. Józefem Trądem, 
delegacja Szkoły Podstawowej nr 5 imienia 
Bohaterów 27 Pułku Piechoty z Rzeszowa 
z  panem Piotrem Jandą, delegacja Szkoły 
Podstawowej nr 10 imienia kpt. Stanisława 
Betleja z Zespołu Szkół nr 1 z Krosna z pa-
nią Urszulą Borkowską, komendant Hufca 
Krosno hm. Jan Borek.

Rocznica przywołuje pamięć – znów wiosna, 
ale jakże inna niż tamta – w  wiośnie życia 
przyszło Im umierać – w czas okrutny ofiaro-
wanie w  imię świętej sprawy - powiedziała 
w swoim przemówieniu poetka Bronisła-
wa Betlej, która na własnej skórze odczuła 
okrucieństwo wojny. W pośpiechu codzien-
nym młodzi zdobywają życie myśląc o  przy-
szłości – nie łatwa jest wolność – teraźniejszość 
czasami dziwne prawa ustanawia – wolność 
trzeba szanować to skarb największy- dzisiaj 
wzruszeni przy grobie Bohatera – stają wierni 
pamięci – dziękuje Im za to – kontynuowała 
swoje wystąpienie Pani Bronisława. Na 
znak pamięci, że mimo upływających lat, 
pośpiechu dnia codziennego pamiętamy 
i wspominamy  tych, dzięki którym dzi-
siaj możemy cieszyć się wolną Ojczyzną. 
Na grobie Kapitana Stanisława Betleja 
złożono kwiaty oraz zapalono symbolicz-
ne znicze.
Każdego roku pamiętamy o tych, którzy oddali 
swoje życia walcząc o wolność Polski. W ob-
chodach udział biorą uczniowie szkół zarówno 
tych starszych jak i najmłodszych klas. To oni 
będą kiedyś  reprezentować nasz kraj, naszą 
gminę i swoje miejscowości. Dlatego ważne 
jest aby zaszczepić w nich pamięć o przodkach, 
którzy oddali swoje życie za wolną Ojczyznę, 
w której oni mogą żyć, bawić się i realizować 
swoje marzenia – powiedział z-ca burmi-
strza Piotr Rostek.

Śp. mgr Stefan Musiał urodził się w 1928 
r. w Dobrucowej gm. Tarnowiec w rodzi-
nie robotniczej. Dzięki zdolnościom, sa-
mokształceniu i własnemu uporowi udało 
mu się zdobyć tuż po wojnie wyższe stu-
dia magisterskie. W  1955 roku ukończył 
Uniwersytet Marii Skłodowskiej – Curie 
w Lublinie na Wydziale Humanistycznym 
– kierunek historia. Zaraz po studiach objął 
posadę nauczyciela historii i  logiki w  za-
kładzie kształcenia nauczycieli w  Liceum 
Pedagogicznym w  Gorlicach. W  latach 
późniejszych objął kierownictwo Szkoły 
Podstawowej w Świerchowej k/Jasła. Z ko-
lei przez okres 3 lat pracował na stanowi-
sku Gminnego Dyrektora Szkół w Osieku 
Jasielskim. 
W  1977 r. przeniesiony został do Jedlicza 
również na stanowisko Gminnego Dyrek-
tora Szkół. Po reorganizacji szkolnictwa 
od 1984 r. przez okres 4 lat pełnił funkcję 
Inspektora Oświaty i  Wychowania nad 
szkołami, przedszkolami gminy Jedlicze. 
W 1988 roku przeszedł na emeryturę. 
Wiele serca wkładał w przygotowanie za-
wodowe. Jego wykłady z  historii cieszyły 

się dużym zainteresowaniem. Był kolek-
cjonerem wielu książek i  wydawnictw 
popularno – naukowych z  zakresu histo-
rii Polski, nauk społeczno – politycznych 
i filozofii, o czym świadczy jego ogromna 
biblioteka. 
Pracował też naukowo, był członkiem 
Polskiego Towarzystwa Historycznego. 
Opracował historię miast i  miejscowości 
podkarpackich m.in. Dębowca, Osieka 
Jasielskiego, Nowego Żmigrodu, jako roz-
działy do wydawnictwa „Miasta polskie 
w Tysiącleciu”. Był również współautorem 
scenografii pt. ”Historia Lasowiackiej Pa-
rafii Stale” ( Wieś Stale i Żupawa w latach 
1930-2000).
Mgr Stefan Musiał prowadził też szeroką 
działalność związkową. Przez okres 10 lat 
był Przewodniczącym Zarządu Powiato-
wego Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Jaśle. Po przejściu na emeryturę kierował 
Sekcją Emerytów ZNP w Jedliczu. Kolejną 
jego pasją była turystyka. Jako kwalifiko-
wany przewodnik PTTK był organizatorem 
licznych wycieczek krajoznawczo – tury-
stycznych dla nauczycieli i młodzieży. 

Za pracę zawodową, społeczną, związko-
wą był odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
OOP, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi, Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego 
i licznymi dyplomami. 
Odszedł od nas ceniony wychowawca na-
uczycieli i młodzieży, pedagog o rozległej 
wiedzy, niezwykle zaangażowany w pracę 
zawodową, naukową, społeczną i  związ-
kową. Straciliśmy człowieka, który służył 
nam radą i  pomocą w  rozwiązywaniu 
różnych problemów zawodowych i życio-
wych. Będzie nam brakowało mądrego, 
skromnego i  uczciwego człowieka, jego 
licznych rad i  dyskusji, które rozszerzały 
nasze horyzonty myślowe. 

Nauczyciele – emeryci 

Śp. mgr Stefan Musiał - wspomnienie
15 kwietnia 2014 r. odszedł od nas śp. mgr Stefan Musiał, wieloletni nauczyciel 
historii, gminny dyrektor szkół, inspektor oświaty i  wychowania, związkowiec, 
przewodnik turystyczny, autor licznych publikacji książkowych i artykułów, wy-
chowawca, nauczyciel młodzieży, organizator licznych odczytów dla nauczycieli 
i lokalnych społeczności. 

Obchody 69. rocznicy śmierci
 Kapitana Stanisława Betleja
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25 kwietnia 2014 r. w wieku 77 lat zmarł 
prof. dr hab. Wacław Bartłomiej Twar-
dzik. 
Profesor Twardzik urodził się 27  Paź-
dziernika 1937 roku w Jaszczwi. W roku 
1954 rozpoczął studia polonistyczne na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. Ukończyw-
szy w roku 1958 polonistykę, zapisał się – 
dzięki zgodzie prof. Tadeusza Lehra-Spła-
wińskiego – od razu na trzeci rok filologii 
słowiańskiej (kierunek: serbokroatystyka); 
ukończył ją latem 1961 roku. Rok wcześ-
niej, w  sierpniu 1960 roku, otrzymał od 
prof. Stanisława Urbańczyka propozycję 
podjęcia pracy w kierowanej przez niego 
Pracowni Słownika staropolskiego, wcho-
dzącej wówczas w  skład Zakładu Języ-
koznawstwa PAN. 1 września rozpoczął 
pracę na stanowisku asystenta – jak się 
miało później okazać, była to praca, któ-
rej poświęcił całe swoje późniejsze życie. 
W  drugiej połowie lat sześćdziesiątych, 
za namową dr. Józefa Reczka, przystąpił 
wspólnie z  nim do pracy nad krytyczną 
edycją najstarszej średniowiecznej kopii 
przekładu ortyli magdeburskich.13 kwiet-
nia 1973 roku odbyło się pod kierunkiem 
prof. Jerzego Woronczaka w  Pracowni 
Języka Staropolskiego zebranie, na któ-
rym debatowano nad przyszłym wyda-
niem Rozmyślania przemyskiego. Splot 
okoliczności okazał się dla tej inicjatywy 
niełaskawy, spotkanie to jednak stało się 

ODSZEDŁ PROFESOR WACŁAW TWARDZIK 

dla W. Twardzika inspiracją do podjęcia 
studiów nad składnią tego zabytku i nad 
sporządzeniem pełnego indeksu wyrazo-
wego. Zgromadzone materiały i  maszy-
nopisy przez następne lata pokrywały się 
kurzem, aż do czasu gdy na początku lat 
dziewięćdziesiątych prof. Eckhard Weiher, 
wydawca znanej w  naukowym świecie 
slawistycznym serii Monumenta Linguae 
Slavicae Dialecti Veteris, zaproponował 
W. Twardzikowi opracowanie pełnego wy-
dania krytycznego Rozmyślania. Pierw-
szy tom Rozmyślania przemyskiego (855 
stron) ukazał się w  1998 r. jako XL tom 
MLS, drugi (924 strony) w  2000 r., tom 

trzeci (548 stron) w roku 2004. W 1998 roku 
otrzymał stopień doktora habilitowanego. 
W lipcu 2000 roku W. Twardzik, z nadania 
Prezydenta R.P. otrzymał tytuł naukowy 
profesora nauk humanistycznych. W roku 
2011 został przyjęty w  poczet członków 
Polskiej Akademii Umiejętności. Od roku 
2001 do 2008 pełnił funkcję kierownika 
Pracowni Języka Staropolskiego Instytu-
tu Języka Polskiego PAN; od roku 1998 
członek Rady Naukowej IJP PAN. W roku 
1977 otrzymał Nagrodę Sekretarza Wy-
działu I  PAN, w  roku 2000 Nagrodę im. 
Kazimierza Nitscha za wydanie I  tomu 
Rozmyślania przemyskiego, a  w  roku 
2004 Nagrodę Prezesa Rady Ministrów 
za wybitne osiągnięcie naukowe. Oprócz 
wymienionych powyżej dokonań nauko-
wych należy przypomnieć bogaty dorobek 
badawczy mieszczący się w licznych arty-
kułach publikowanych w  czasopismach: 
„Język Polski”, „Prace Filologiczne”, „Cro-
atica” (w Zagrzebiu), „Dometi” (w Rijece), 
„Slavia” (w  Lubljanie), „Teksty Drugie”, 
„Slavia Occidentalis” oraz w wielu wyda-
wanych w Polsce lub poza krajem księgach 
zbiorowych.

Msza św. za spokój duszy śp. Prof. Wac-
ława Twardzika zostanie odprawiona  
20 lipca 2014 r. o  godz. 10:30 w  Koście-
le p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Jaszczwi.

21 maja br. podczas Sesji Rady Miejskiej 
w  Jedliczu Tadeusz Leśniak kolejny raz 
powrócił do sprawy chodnika na ul. Armii 
Krajowej w Jedliczu. Jednym z powodów 
tego, że ponowił prośbę do starosty o re-
mont tego chodnika było to, że doszło tam 
do kolejnego wypadku. 
…Wszystkie starania mieszkańców i  moje 
... nie odniosły  żadnego skutku od 2000 r. 
Cierpliwość mieszkańców tego osiedla jest na 
wyczerpaniu – powiedział radny. Rezulta-
tem tych bezskutecznych próśb o remont 
jest pismo, które wystosowali do starosty 
mieszkańcy, a  które podpisało blisko 150 
osób. Do pisma dołączono zdjęcia obrazu-
jące fatalny stan chodnika, a  raczej resz-
tek, które z niego zostały. Radny Leśniak 
pismo wręczył osobiście na ręce starosty, 
który był obecny na sesji, i który w swo-
jej wypowiedzi odniósł się do tego faktu. 
Ulica Armii Krajowej i chodnik jest mi bardzo 
dobrze znane, więc Panie Przewodniczący ja 
wiem, że Pan robi kampanię wyborczą, ale na-
prawdę bez potrzeby było uruchamiać ileś tam 
podpisów, zdjęć, bo ja znam ten temat i wiem, 
że taka potrzeba wybudowania tego chodnika 
jest... - powiedział starosta. Ta odpowiedz 
zdziwiła radnego Leśniaka. Nieprzyjemnie 

Czy powiat wyremontuje chodnik 
przy ul. Armii Krajowej? 

się poczułem…od Pana Starosty, że ktoś chce 
zrobić kampanię wyborczą. Inicjatywa zbiera-
nia podpisów wyszła od mieszkańców, a trans-
misją ja się zajmuję, bo ja jestem tam radnym… 
Panie Starosto skutkiem nienaprawienia tego 
chodnika jest dewastacja jeszcze drogi – po-
wiedział radny T. Leśniak. Chcę przeprosić 
Pana Tadeusza za to, że użyłem słowa kam-
pania wyborcza, panie Tadeuszu nie użyłem 
propagandy, jest to jednak różnica, uprawianie 
propagandy, a  robienie kampanii wyborczej, 
nie powinno paść z moich ust, że Pan robi kam-
panię wyborczą… - odpowiedział radnemu 
Jan Juszczak… Przy chodniku przy Armii 

Krajowej  być może, mówię tak, być może, że 
będzie ten chodnik zrobiony, być może jeśli bę-
dziemy mieć oszczędności na różnych innych 
inwestycjach, gdzie te oszczędności nie pójdą 
gdzie indziej, właśnie tam gdzie będzie możli-
wość współpracy, to być może przy ul. Armii 
Krajowej ten chodnik będzie zrobiony…- kon-
tynuował starosta.  
Czy wieloletnie starania radnego o to, by 
mieszkańcy mogli bezpiecznie poruszać 
sie po chodnikach i drogach na terenie 
gminy Jedlicze mogą być nazywane kam-
panią wyborczą? 
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Na przełomie kwietnia i  maja br. odby-
ła się wizyta w  ramach partnerskiego 
programu Comenius „The World is Our 
Playground, Let’s Share Our Games” 
w Manchesterze, w którym udział bierze 
Szkoła Podstawowa w Długiem. Tym ra-
zem szkołą goszczącą była The Kingsway 
School. W wizycie wzięli udział partnerzy 
projekt z  Hiszpanii, Węgier, Turcji i  Pol-
ski. SP w  Długiem reprezentowana była 
przez Karolinę Liwosz, Miłosza Wąsika, 
Oskara Kimaka i Kamila Faber - uczniów 
z  klasy VI oraz Panią Dyrektor Elżbie-
tę Leszczyńską i  koordynatora Gabrielę 
Strzelczyk. Była to niezwykła wycieczka, 
która dostarczyła wielu wrażeń. Już lot 
samolotem dla wielu pierwszy, był pełen 
emocji. Uczniowie zwiedzili: Outwood 
Primary School, Broughton Park, Muze-
um „The Beatles Story”, oceanarium „Sea 
Life”, Muzeum Footballu w Manchesterze  
oraz stadion Manchester United Football 
Club.  Ponadto wzięli udział w spotkaniu 
z władzami w Stockport Council. 
W czerwcu br. odbyło się kolejne spotka-
nie krajów partnerskich, tym razem szko-
ła w   Długiem gościła grupę nauczycieli 

Wizyta partnerska

wraz z  uczniami oraz koordynatorami 
projektu z  Hiszpanii, Turcji, Anglii oraz 
Węgier. Gospodarze przygotowali dla 
swoich gości program pełen różnorod-
nych atrakcji. Pierwszy dzień rozpoczęto 
od wycieczki po Krakowie, następnie wi-
zyta w Kopalni Soli w Wieliczce. Kolejne 
dni upływały pod znakiem gier, zabaw, 
nauki tańca i dobrej  zabawy w Szkole Lu-
dowej w Żarnowcu oraz w GOSiR w Jed-

liczu. Największe wrażenie na gościach 
zrobiło Zakopane. Tutaj wszystkie kraje 
mogły zobaczyć stolicę polskich sportów 
zimowych. W przeddzień wyjazdu goście 
spotkali się  z Zastępcą Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotrem Rostkiem. Zarówno dla 
gospodarzy jak i  gości wizyta w  Polsce 
będzie zapewne niezapomnianym prze-
życiem. 

Sołtys Długiego Jan Skwara, Rada Sołecka oraz mieszkańcy wsi 
kolejny raz udowodnili, że wspólną pracą można wiele zdziałać. 
Tym razem wyczyścili przepusty oraz rowy. Akcja porządkowa została 
przeprowadzona tuż przed sytuacją powodziową, która miała miejsce w 
maju br. Dzięki temu, że przepusty zostały udrożnione, a rowy oczyszczone 
woda nie przedostała się na podwórka mieszkańców, którzy w tym miejscu 
mieszkają – powiedział Sołtys wsi Długie Jan Skwara.   

Długie w czynie społecznym
Wkrótce zakończą się prace związane z  budową chodnika 
oraz remontem parkingu na ul. Trzecieskiego w Jedliczu. Pra-
ce w tym zakresie wykonuje Rejon Budowy Dróg i Mostów 
w Krośnie Sp. z o.o.  

Remont chodnika i parkingu

Pracownicy robót publicznych Urzędu Gminy w Jedliczu odma-
lowali elementy metalowe kładki w Żarnowcu. Ponadto  wycieli 
krzaki oraz wykosili trawę wokół obiektu. To kolejny etap prac  

Roboty porządkowe

porządkowych,  które przyczynią się do tego, że gmina jest czy-
sta, a obiekty użyteczności publicznej odświeżone. 
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W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zakończył się kurs dla 10 
bezrobotnych kobiet z tereny gminy Jedlicze. Tym razem panie przy-
gotowywały się do wykonywania zawodu  „florystka”. Celem kursu, 
który był realizowany w ramach programu „Czas na aktywność w 
Gminie Jedlicze” było „wyposażenie”uczestniczek w wiedzę i prak-
tyczne umiejętności z zakresu florystyki. Panie z chęcią uczyły się flo-
rystyki ślubnej, komunijnej, żałobnej, kompozycji stołowej, dekoracji 
z roślin doniczkowych, poznały także zabiegi, dzięki którym kwiaty 
mogą na dłużej pozostać świeże.  Dzięki udziałowi w kursie panie 
mogą odnaleźć w sobie kreatywne możliwości, otworzyć się na rynek 
pracy, nauczyć się wykorzystywać zdobytą wiedzę i umiejętności w 
szukaniu pracy i wykonywaniu zawodu. 
W tej chwili rozpoczął sie kurs dla bezrobotnych mężczyzn „Monter 
instalacji budowlanej” realizowany w ramach Integracji Społecznej.

Bezrobotne uczyły się florystyki  

Ci, którzy spędzili 21 czerwca br. w sobotę „Rodzinne popołu-
dnie” na placu rekreacyjnym przy ul. Armii Krajowej w Jedliczu, 
mogli poczuć przedsmak wakacyjnej zabawy, której organizato-
rem jest gmina Jedlicze i Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. 
Spotkania wakacyjne odbywać się będą w  ramach projektu 
„Bezpieczne wakacje bez nałogów”, które są kontynuacją pro-
gramu gminnego „Bez nałogów żyj zdrowo, ciesz się życiem, 
bądź sobą”, od wielu lat realizowanego w gminie. 
Każde ze spotkań będzie miało na celu naukę przez zabawę, 
a  jego program skierowany będzie do dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych. „Rodzinne popołudnie” na placu rekreacyjnym przy 
ul. Armii Krajowej w  Jedliczu było okazją do dobrej zabawy. 
Uczestników spotkania, a  było ich bardzo dużo powitali: z-ca 
burmistrza gminy Jedlicze Piotr Rostek, radny Tadeusz Leśniak 
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maciej Łukaszewicz. 

Witam wszystkie dzieci, witam wszystkich rodziców... wszystkich, któ-
rzy są tutaj na tej imprezie zorganizowanej przez gminę Jedlicze, GOK 
w Jedliczu, Ochotnicze Straże Pożarne w Jedliczu i Żarnowcu, przy 
dużej pomocy radnego Tadeusza Leśniaka…

Dzisiaj rozpoczyna się lato, więc postanowiliśmy tym spotkaniem 
rozpocząć cały cykl imprez, które będą się odbywać na terenie gminy. 
Rozpoczynamy w miejscu, które jeszcze rok temu wyglądało zupełnie 
inaczej. Dzięki licznym zabiegom Pana Tadeusza Leśniaka, Urząd 
pozyskał środki zewnętrzne na wyposażenie tego miejsca w elementy 
placu zabaw. Kilka dni temu dołożona została huśtawka oraz piaskow-
nica, które są zasługą najmłodszych mieszkańców. To dzięki ich „in-
terwencjom” te dwa obiekty tutaj dołożono. Mam nadzieję, że atrakcji 

Przedsmak wakacyjnej rozrywki na ul. Armii Krajowej

nie zabraknie i będzie to fajne, rodzinne popołudnie – powiedział z-ca 
burmistrza Piotr Rostek.  

Witam szczególnie wszystkie dzieci, bo ten plac jest właśnie dla nich. 
Chciałbym podziękować w tym miejscu szczególnie burmistrzowi Sano-
ckiemu, który dużo trudu włożył w to, by ten plac powstał, co leżało mi 
od dłuższego czasu na sercu, bo wiem ile tu jest dzieci... Ja cieszyłem się 
z każdej inwestycji, która była realizowana w tym miejscu, ale z tego pla-
cu najbardziej się cieszę, bo to jest żywe i wesołe miejsce – powiedział 
radny Tadeusz Leśniak.

Na placu rekreacyjnym stanęły „dmuchańce”, które jak zawsze 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Zjeżdżalnia, zamek 
czy trampolina były niemalże cały czas oblegane przez dziecia-
ki.  To nie były jedyne atrakcje dla uczestników popołudniowej 
rodzinnej zabawy. Dzieci mogły brać udział w konkursach i za-
bawach, które prowadził klaun. Między kolejnymi grami milusiń-
scy zdobywali wiedzę praktyczną, którą przekazywali strażacy 
z OSP w Jedliczu oraz OSP Żarnowiec. Chwile wytchnienia po 
kolejnych dawkach dobrej rozrywki dawał odpoczynek na ła-
weczkach, gdzie można było posilić się kiełbasą z grila. 

To bardzo dobry pomysł, aby dzieci i  rodzice spędzili wspólnie czas. 
Rodzice mogli posiedzieć, porozmawiać w czasie kiedy ich dzieci brały 
udział w zabawach i konkursach organizowanych przez prowadzących. 
Wielu przyłączyło się do dziecięcych zabaw – powiedział radny Tade-
usz Leśniak.
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Na przełomie maja i  czerwca br. od-
były się VIII Spotkania Mistrzów Mu-
zyki, podczas 12. Festiwalu Kultury 
Dziecięcej Pacanów - Norwegia 2014 r. 
W festiwalu udział wziął Paweł Niko-
dy, uczeń klasy III Gimnazjum Zespo-
łu Szkół w Jaszczwi, który wyśpiewał 
GRAND PRIX festiwalu. Festiwal pro-
wadzili: Monika Dryl i  Michał Piela, 
Iwona Radziszewska, Piotr Gąsowski, 
Dorota Wellman i Marcin Prokop, jego 
organizatorem było Europejskie Cen-
trum Bajki im. Koziołka Matołka w Pa-
canowie. W  VIII Spotkaniu Mistrzów 
Muzyki udział brali wokaliści, którzy 
w  latach 2013-2014 byli laureatami 
festiwali oraz przeglądów o  randze 
ogólnopolskiej i  międzynarodowej. 
Wykonanie utworów było oceniane 
przez JURY w  składzie: przewodni-

cząca jury Agata Steczkowska, Paweł Stecz-
kowski oraz prof. dr hab. Robert Cieśla. Jury 
zdecydowało o  przyznaniu GRAND PRIX, 
wyróżnień w każdej kategorii oraz statuetki 
Mistrza Koziołka. 

Wyśpiewał GRAND PRIX 

W czerwcu br. w Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Rzeszowie, odbył 
się finał Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Trzymaj formę – bądź 
aktywny”. Celem konkursu była promocja zdrowego stylu życia w szkole, 
domu i środowisku. Komisja konkursowa oceniła 657 prac, które wpłynę-
ły z całego województwa podkarpackiego. Duży sukces odniosła uczenni-
ca klasy III Zespołu Szkół w Potoku Aneta Chlebicka, która została jedną 
z siedmiu laureatek tego konkursu. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów  !!!

„Trzymaj formę – bądź aktywny”

Gminna Kapela Ludowa Kamfinioki pod 
kierownictwem Stefana Pasterczyka zajęła 
I miejsce w Jubileuszowym XXX Przeglą-
dzie Pieśni i Muzyki Ludowej Kropa 2014 
w Korczynie. Kapela zagrała w rzadko 
dzisiaj spotykanym składzie, czyli muzy-
ka  „na 12 strun i 3 smyki”: Stefan Paster-
czyk- altówka, Gabrysia Smyka- skrzypce, 
Damian Pis - kontrabas. W tym składzie 
kapela wykonała zwycięskiego sztajerka, 
dwie polki i oberka. 
Muzykom serdecznie gratulujemy!

I miejsce 
dla Kapeli Kamfinioki

Czy Bajka o Czerwonym Kapturku może 
jeszcze kogoś zaskoczyć? Tak, jeżeli zo-
baczymy wersję tej znanej każdemu bajki 
w  wykonaniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej w  Długiem, którzy 15 czerwca br.  
wywalczyli tytuł laureatów „I  Przeglądu 
Artystycznego – Pegaz  2014” – dla Mamy 
i Taty. I Przegląd pod patronatem Burmi-
strza Gminy Jedlicze, zgromadził na sce-
nie blisko 180 wykonawców z  placówek 
edukacyjnych gminy Jedlicze. Program 

był bardzo różnorodny. Jury, któremu 
przewodniczyła Lucyna Opoń miało nie 
lada orzech do zgryzienia, przy wyborze 
finalistów. Na deskach Sali Widowisko-
wej w  Rafinerii Jedlicze S.A. uczestnicy 
dawali z  siebie wszystko.  Przedszkolaki 
z  Samorządowego Przedszkola w  Jedli-
czu wraz z kolegami i koleżankami z Filii 
działających w Potoku i  Jaszczwi prezen-
towały wierszyki, piosenki i taniec motyla. 
Na scenie zrobiło się barwnie i  niezwy-

kle wesoło. Zróżnicowany program po-
kazali uczniowie ZSP w  Jedliczu, którzy 
wykonali taniec latynoamerykański oraz 
zorbę, ich koledzy ze Świetlicy Dziecięcej 
postawili na program wokalny. Równie 
taneczny był program uczniów Zespołu 
Szkół w Potoku. Na scenie królował walc 
i  taniec nowoczesny  w  wykonaniu ucz-
niów klas I-III, ich starsi koledzy porwali 
publiczność piosenkami dla mamy i  taty. 
Śpiewająco na scenie prezentowali się 
uczniowie Zespołu Szkół w  Moderówce, 
Jaszczwi i  Szkoły Podstawowej w  Do-
bieszynie. Programy artystyczne tych 
szkół przeplatane były wierszami oraz 
utworami muzycznymi. Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w  Żarnowcu oraz Szkoła 
Podstawowa w Piotrówce walczyli o tytuł 
najlepszych przy pomocy m.in. skeczy. 
Każdy z  uczestników po występie otrzy-
mał słodki upominek, który umilił ocze-
kiwanie na ogłoszenie wyników. Laureaci 
Przeglądu uczniowie SP w Długiem otrzy-
mali statuetkę oraz nagrodę rzeczową. Ta 
impreza zgromadziła na scenie przedsta-
wicieli wszystkich gminnych jednostek 
edukacyjnych. Liczymy na kontynuację 
i przyszłoroczną drugą edycję.  

Statuetka „I Przeglądu Artystycznego – Pegaz  2014” 
 dla Mamy i Taty dla uczniów SP w Długiem
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11 kwietnia br.  w  Szkole Głównej Służ-
by Pożarniczej w  Warszawie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród  laureatom 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Zapobiegajmy pożarom”. W gronie lau-
reatów znalazła się Julia Krężałek z Przed-
szkola Filialnego w Jaszczwi zdobywając 
III miejsce w  swojej kategorii wiekowej. 
Laureatce serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych wspaniałych sukcesów.

III miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym

To już VI Finał Konkursu Plastycznego ,,Bezpieczni w ruchu dro-
gowym” organizowanym przez  WORD w Krośnie. W konkursie 
wzięło udział ponad  trzydzieści prac plastycznych w każdej z ka-
tegorii wiekowej m. in. z  powiatów: Krosno, Jasło, Sanok, Lesko, 
Ustrzyki Dolne i Brzozów. Konkurs  obejmował trzy kategorie wie-
kowe: I – III SP, IV – VI SP, I – III gimnazjum. W pierwszej kategorii 
zwyciężyła praca Aleksandry Świebody z klasy III Szkoły Podsta-
wowej w Długiem. Autorka zwycięskiej pracy otrzymała rower oraz 
okolicznościowy dyplom. Dodatkową niespodzianką dla laureatów 
konkursu będzie kalendarz na rok kalendarzowy 2015 wydany 
przez WORD w Krośnie, w którym znajda się nagrodzone prace

Laureatka Konkursu Plastycznego 

24 maja 2014 roku, podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego 
wręczone zostały nagrody dla najzdolniejszej podkarpackiej młodzie-
ży. Nagroda przyznawana jest jednemu uczniowi z każdego powiatu 
naszego województwa. Wśród tegorocznych 25 laureatów znalazła 
się uczennica ZSP w Jedliczu Natalia Świątek. Nagrodę otrzymała 
z rąk Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Or-
tyla. Natalia jest uczennicą klasy III a gimnazjum w Jedliczu. Ma 
szeroki zakres zainteresowań od literatury, muzyki i filmu po 
matematykę. Niedawno otrzymała tytuł laureatki w konkursie 
przedmiotowym. Sukcesów Natalii gratulowali Piotr Rostek 
Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze oraz Tadeusz Leśniak Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu, którzy również 
wzięli udział w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego.  

Najzdolniejsza Młodzież Podkarpacia

Kacper Zygmunt uczeń IV klasy 
Szkoły Podstawowej w Jaszczwi za-
grał w Nieoficjalnych Mistrzostwach 
Polski o puchar TYMBARKU. Repre-
zentanci województwa podkarpa-
ckiego, wśród nich Kacper spisali się 
w  tych zawodach znakomicie zajęli 
ostatecznie 4 miejsce. Kacper na co 
dzień trenuje w  Szkółce Piłkarskiej 
Beniaminek Krosno pod okiem Ro-
berta Glenia.

Walczył o puchar Tymbarku

20 maja br. w MOSiR w Rudniku nad Sanem 
odbyły się XXXVII Eliminacje Wojewódz-
kie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”. W  eliminacjach wzięło udział 66 
uczestników z  22 powiatów woj. podkarpa-
ckiego. W grupie szkół ponadgimnazjalnych 
II miejsce wywalczył Patryk Wróblewski 
uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 im. J. Szczepanika, członek MDP działają-
cej przy OSP Męcinka. Patryk reprezentował 
woj. podkarpackie w Finale Centralnym, któ-
ry odbył się w dniach 6-8 czerwca br. w Lub-
linie. Patryk niemalże otarł się o finał, zabra-
kło niewielu punktów. Patrykowi serdecznie 
gratulujemy i życzymy powodzenia. 

„Młodzież zapobiega pożarom”
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Kiedyś każdy chłopiec chciał być wo-
dzem indiańskiej wioski, a  dziewczyn-
ki zafascynowane disneyowską bajką 
pragnęły wyglądać i żyć jak Pocahontas. 
Dzieciaki robiły łuki z patyków, namio-
ty z koców i zakładały swoje wioski in-
diańskie. 

Dzieciom nie brakowało wyobraźni, która 
zabierała ich w  niezwykłą krainę przy-
gód. Dzisiaj pociechy od najmłodszych lat 
wolny czas spędzają przed telewizorem 
lub komputerem, a bohaterem dla nich są 
postacie z gier komputerowych. 1 czerwca 
br. w ogrodzie żarnowieckiej szkoły roz-
biła się wioska indiańska HOKKA HEY. 
Indianie rozbili namioty tipi, wraz z nimi 
przyjechały do Żarnowca zwierzątka: 
świnka „Chrumcia”, koza „Stanisław”, 
kucyk  „Fikus” oraz papugi. Dla dzieci 
przygotowano szereg zabaw i  atrakcji. 
Dzieci ucharakteryzowane na indiańskich 

wojowników przeprawiały się przez rwą-
cą rzekę, tropiły węże i  łapały jaszczur-
ki. Wykonały również specjalny taniec, 
dzięki któremu ciemne chmury na dobre 

zniknęły znad Żarnowca. Było też malo-
wanie na asfalcie i mechaniczne ponycyc-
le, a  pieczona kiełbaska smakowała wy-
śmienicie przy indiańskim ognisku. Nie 
lada wyzwaniem okazało się przeciąga-
nie liny. Do zabawy dołączyli się rodzice 
oraz organizatorzy. Dzieci bardzo chętnie 
tańczyły, brały udział w  konkursach, za-
bawach, korzystały ze wszystkich atrakcji. 
Organizatorem Dnia Dziecka była Gmina 
Jedlicze oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Jedliczu. 

Szczególne podziękowania kierujemy do jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w  Żar-
nowcu. Komendant Marek Maciejowski i dwie 
druhny z  wielkim zaangażowaniem pomaga-
li w  organizacji imprezy – dyrektor GOK 
w Jedliczu Maciej Łukaszewicz 

Indianie w Żarnowcu

Płatnerstwo bez reszty pochłonęło Pana 
Stanisława Stopkowicza. Często wspo-
mina o  tym, że „bakcyla” połknął dzięki 
wujkowi, kawalerzyście w  przedwojen-
nym wojsku polskim, który opowiadał 
mu fascynujące historie z  orężem w  tle. 
Wówczas Pan Stanisław zapragnął własnej 
szabli, to pragnienie ziściło się po kilku-
dziesięciu latach, kiedy wykonał ją  włas-
noręcznie. Od tego czasu jego kolekcja 
własnoręcznie wykonanej broni wciąż się 
powiększała. Pan Stanisław to artystycz-

Promocja książki 
na dusza. Poza tworzeniem broni białej 
maluje i rzeźbi. Bardzo chętnie opowiada 
o  swojej pracy podczas wystaw, na które 
jest często zapraszany. Rezultatem jego 
twórczej pracy jest książka „Stanisław 
Stopkowicz - Zbrojmistrz - Bronioznawca 
z Jedlicza”. 30 kwietnia br. w GOK w Jed-
liczu odbyła się promocja książki, wyda-
nej przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
im. Kaspra Wojnara w  Jedliczu. Spotka-
nie rozpoczęło się akcentem muzycznym 
w  wykonaniu Macieja Łukaszewicza Dy-

rektora GOK w  Jedliczu,  które-
mu towarzyszyła Dominika Góra. 
Na spotkanie z  bronioznawcą 
przybyło sporo publiczności, któ-
rą powitała Pani Elżbieta Kochań-
ska Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Kaspra Wojnara  
w Jedliczu. Podczas promocyj-
nego spotkania Pan Stopkowicz 
przytaczał historie ze swojego 
życia związane z jego hobby, opo-
wiedział wiele anegdot. Z  dużą 

satysfakcją i sentymentem omawiał kolej-
no wykonane egzemplarze broni. Pokazał 
również pierwszą wykonaną przez siebie 
szablę, typ oficerski, wzór 22, z  mosięż-
nym zamkniętym kabłąkiem przy ręko-
jeści i  stalową pochwą.  Podczas spotka-
nia uczestnicy mogli zobaczyć wszystkie 
dzieła z  bliska, wziąć w  dłoń, dokładnie 
obejrzeć.  
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W kwietniowe popołudnie br. mieszkańcy 
Żarnowca spotkali się w Szkole Ludowej 
na promocji książki Zdzisława Łopatkie-
wicza „Marii Konopnickiej żarnowieckie 
lata”. Promocja książki o autorce właśnie 
w tym miejscu, miała szczególne znacze-
nie. Szkołę w 1904 roku odwiedzała  Ma-
ria Konopnicka, o tej wizycie czytamy w  
książce: „Poetka ważniejsze swoje kontakty 
miejscowe rozpoczęła  dopiero w 1904 roku od 
wizyty w Szkole Ludowej, centralnie usytuo-
wanej  na obszarze gminy. Wówczas jedynej 
w  Żarnowcu instytucji, której obecność mu-
siała poetka dostrzec już wcześniej, zanim, jak 
wiemy, wyraziła  zgodę na kupno posesji w tej 
miejscowości – z tego też m.in. powodu”. Ma-

ria Konopnicka intereso-
wała się życiem miesz-
kańców Żarnowca, czuła 
się jedną z  nich, wielo-
krotnie im pomagała. 
Mówiono o  niej, że jak 
kogoś wzięła w  opiekę 
to „wyrychtowała” na 
ludzi. W  jej żarnowie-
ckich  kontaktach prze-
wijają się  nazwiska Turków, Ziemskich, 
Wojciecha Ficka, Antoniego Kłosowicza, 
Ludwika Krzysztyniak, Jana Gałuszki, 
Piotra Kudronia, Klatków  i wiele innych. 
Zdzisław Łopatkiewicz podczas promo-
cji w  Żarnowcu opowiadał dużo o  swo-

jej pracy nad książką o  Konopnickiej, jej 
pobycie w Żarnowcu. Długie i ciepłe roz-
mowy z Panem Zdzisławem Łopatkiewi-
czem, a  na koniec niebanalne dedykacje 
do książek na długo pozostaną w pamięci 
uczestników spotkania. 

Wspomnienie Konopnickiej w Żarnowcu

Organizatorami turnieju byli: Studio Tań-
ca Podkarpacie, Gmina Jedlicze, GOSiR 
oraz GOK w  Jedliczu. Na parkiecie za-
tańczyło ponad  200 par m.in. z Krakowa, 
Rzeszowa, Siemianowic, Mielca, Dębicy, 
Przemyśla, Krosna, Bielska – Białej, Cheł-
ma i Lublina.  Turniej podzielony był na 
trzy bloki, a  jego podsumowaniem była 

Turniej Tańca Towarzyskiego Jedlicze 2014

„Gala”,  podczas  której  zatańczyli  najlep-
si. Publiczność mogła zobaczyć 5 tańców 
standardowych i 5 latynoamerykańskich. 
Na parkiecie prezentowali się tancerze 
w  różnym wieku, od najmłodszych kil-
kuletnich do tych już dojrzałych powyżej 
35 i 45 lat. Uczestnikom bacznie przyglą-
dali się sędziowie w składzie: Małgorzata 

Igielska z Krakowa,  An-
drzej Orszulak z Krosna, 
Dariusz Kurzeja z  Byto-
mia oraz Konrad Buczma 
z  Lublina, sędzią głów-
nym była Maria Nowak 
z  Krakowa. Organizator 
turnieju Adam Berkowicz 
właściciel Studia Tań-
ca Podkarpacie nie krył 
zadowolenia. W  swoim 
wystąpieniu podkreślił, 
że  był  to sukces organiza-
torski, a hala w Jedliczu jest 

Blisko 400 tancerzy zaprezentowało się 1 maja br. podczas Ogólnopolskie-
go Turnieju Tańca Towarzyskiego Jedlicze 2014. 

doskonałym miejscem do organizacji takich 
imprez tanecznych. Niezwykle barwne stro-
je, dynamiczne układy taneczne, gracja 
z jaką tańczyli uczestnicy turnieju zrobiła 
na widzach spore wrażenie. Podczas gali 
gościnnie wystąpiły zespoły cheerleaders 
działające przy Gminnym Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji w Jedliczu.

„… zdarzało mi się żem się z ludźmi zrozumieć nie mogła, ale z ludem i duszą 
ludzi rozumiałam się zawsze. Ja się wsi nie uczyłam z książek. Ja się z nią 
urodziłam w duszy…”

Maria Konopnicka

16 czerwca br. odbył się egzamin – popis pierwszego rocznika Og-
niska Muzycznego działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury  
w Jedliczu. Do egzaminu przystąpiło 17 osób. 

W komisji zasiedli nauczyciele gry na gitarze, keyboardzie i fortepia-
nie. Atmosfera była wspaniała, chociaż młodym adeptom sztuki mu-
zycznej dokuczała trema, co jest w takiej sytuacji zrozumiałe. 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury podziękował Rodzicom za ich 
zaangażowanie w kształcenie muzyczne dzieci i jednocześnie doce-
niając pracę uczniów zaprosił całą grupę młodych muzyków do wy-
stępu podczas uroczystości Dożynkowych 24 sierpnia 2014 r. Wszyst-
kie dzieci otrzymały okolicznościowe dyplomy i słodkości. Pozostało 
jeszcze podsumowanie ocen, wypisanie świadectw i … wakacje, pod-
czas których młodzi muzycy obiecali ćwiczyć, ćwiczyć i ...

I Egzamin uczniów 
Ogniska Muzycznego
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Zanim najmłodsi mieszkańcy Piotrówki mogli na dobre po-
szaleć na dmuchanej zjeżdżalni oraz trampolinie, musieli 
zmierzyć się z poważnym i odpowiedzialnym zadaniem. Spe-
cjalnie dla najmłodszych zorganizowano akcję gaszenia poża-
ru, w której udział wzięli  OSP z Piotrówki z Prezesem An-
drzejem Szopą, przy wsparciu OSP Żarnowiec oraz Ryszarda 
Majsiaka z Zespołu Ratownictwa Medycznego w Moderów-
ce. Mali mieszkańcy Piotrówki wybrali odpowiedni numer 
telefonu i samodzielnie wezwali pomoc, brali również udział 
w  dogaszaniu pożaru. Po pomyślnie zakończonej akcji milu-
sińscy wrócili na plac szkolny, gdzie kontynuowane były zaję-
cia z pierwszej pomocy, które prowadził Pan Ryszard Majsiak. 
Około godziny 15.00  program artystyczny rozpoczęli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w  Piotrówce. Recytowali, śpiewali, 
były także występy solowe, a wszystko zakończone gromkimi 
brawami. Kolejny występ należał do gospodyń spotkania, czy-
li zespołu „Jarzębina”. Panie zaprezentowały nowe stroje, za-
kupione przez Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka” w ramach 
realizowanego programu unijnego. Następnie popis wokalno 
muzyczny dała nasza rodzima Kapela Ludowa Kamfinioki.  
Muzycy porwali do tańca publiczność, która nagrodziła ich 
występ sowitymi brawami. W przerwie popisów wokalnych 
publiczność rozbawiła scenka rodzajowa „Babcia i  dziadek 
pieką kołacz”, w wykonaniu członków Stowarzyszenia i ze-
spół Jarzębina. Podczas Ludowego „Szoł” gościnnie wystąpili: 
zespół „Rogowice”, których popisy wokalne przeplatane były 
skeczami w wykonaniu kabaretu „Łorcyk”, zespół „Jutrzen-
ka” z  Kopytowej oraz zespół „Magnolia” z  Podniebyla. Już 
przy pierwszych taktach muzyki uczestnicy zabawy ruszyli 
na parkiet. Na dobre zabawa rozpoczęła się gdy na scenie po-
jawił się zespół Michniewscy  z Długiego. To spotkanie było 
podsumowaniem projektu unijnego, w  ramach którego za-
kupione zostały stroje dla zespołu „Jarzębina”. Cieszę się, że 
dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia, Szkoły Podstawowej, OSP 
w Piotrówce oraz mieszkańców udało się to wszystko zorganizować. 
Mieszkańcy Piotrówki oraz goście wspólnie spędzili udane popołu-
dnie i wieczór, dobrze się przy tym bawiąc – powiedział Stanisław 
Chochołek radny oraz członek Stowarzyszenia „Nasza Pio-
trówka”. Organizatorzy imprezy zadbali nie tylko o  to, by 
uczestnicy dobrze się bawili, zatroszczyli się także o atrakcje 
kulinarne. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Serwowane były 
pyszne kiełbaski z grilla, grochówka z wojskowej kuchni, bi-
gos, żurek oraz pierogi. 
Imprezę przygotowali: Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka”, 
którego Prezesem jest Józefa Uram, przy dużym wsparciu 
Stanisława Chochołka członka Stowarzyszenia oraz Radnego 
Rady Miejskiej w  Jedliczu,  dyrekcja i  grono pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej w Piotrówce, OSP Piotrówka, Sołtys Pio-
trówki Dorota Chuda oraz GOK Jedlicze.

Pierwszy Ludowy 
„SZOŁ” w Piotrówce

Od lewej: Józefa Uram, Stanisław Chochołek, 
Maciej Łukaszewicz, Dorota Chuda

Zespół Jarzębina z Piotrówki

Zespół Magnolia z Podniebyla

Kapela Ludowa Kamfinioki

Mieszkańcy i goście Piotrówki

Dzieci z Szkoły Podstawowej w Piotrówce
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Red.: Pani Sołtys w tej chwili w Dobieszy-
nie budowane jest oświetlenie w przysiół-
ku Krzaki. Na przestrzeni ostatnich lat tych 
inwestycji było sporo. Jak zmieniało się 
sołectwo Dobieszyn pod względem infra-
struktury? 
Sołtys Wsi Dobieszyn Krystyna Skwa-
ra: Oświetlenie to jedna z  największych 
potrzeb nie tylko w  naszej wsi. Dlatego 
cieszę się, że ta inwestycja jest u  nas rea-
lizowana. Rzeczywiście wiele się zmieniło 
w Dobieszynie. Mamy ładną szkołę, która 
w 2010 roku została wyremontowana, po-
łożono nową elewację oraz wymieniono 
dach. W 2012 roku oddany został do użyt-
ku piękny kolorowy plac zabaw, z którego 
dzieci chętnie korzystają. Zmodernizo-
wane zostało boisko sportowe na osiedlu 
Pasze. Wiem, że przy tym boisku ma po-
wstać teren rekreacyjny. Został już złożony 
wniosek o dofinansowanie tej inwestycji 
z programu unijnego „Odnowa i rozwój 
wsi”. Mamy bardzo ładny wyremontowa-
ny Dom Ludowy, gdzie wyremontowane 
zostały schody, odświeżone wnętrze oraz 
doposażona kuchnia. Cztery lata temu 
gruntowny remont przeszedł budynek 
OSP w  Dobieszynie, rok temu jednostka 
otrzymała nowy wóz strażacki.

Red: Jak widać wyremontowane zostały 
wszystkie budynki użyteczności społecz-
nej w Dobieszynie. Czy to jedyne inwesty-
cje? 
K. Skwara: Oczywiście, że nie. Na bieżąco 
wykonywane są różne prace i większe lub 
mniejsze remonty. Potrzeb wciąż przyby-
wa. Jak w każdej wsi jest sporo zapotrze-

bowanie w  zakresie budowy i  remontu 
dróg zarówno tych asfaltowych jak i żwi-
rowych. Chodniki, których także brakuje, 
szczególnie w tych miejscach gdzie poru-
szają się dzieci oraz osoby starsze. Od kil-
ku lat Dobieszyn cieszy się dużą popular-
nością wśród osób szukających miejsca do 
zabudowy. Powstają nowe domy, osiedla. 
Dla wielu to właśnie Dobieszyn jest tym 
miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. 
Stąd cieszę się, że budowane jest oświet-
lenie czy remontowane drogi. Takim przy-
kładem jest osiedle Pasze, gdzie powstały 
nowe drogi oraz budowana była kanaliza-
cja burzowa. 

Red.: Sołectwo to nie tylko drogi i budyn-
ki, to przede wszystkim ludzie. Jak układa 
się Pani współpraca z organizacjami spo-
łecznymi i z mieszkańcami Dobieszyna. 
K. Skwara: Na terenie Dobieszyna działa 
OSP oraz Koło Gospodyń Wiejskich, do 
którego należę i  jestem przewodniczącą. 
Współpraca układa się bardzo dobrze. 
Wzajemnie sobie pomagamy, organizuje-
my wspólne przedsięwzięcia. W ubiegłym 
roku Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło 
60 – lecie istnienia. Było to spore wyda-
rzenie dla naszej organizacji. Wcześniej 
swoje lecie obchodziło OSP. Bardzo dobrze 
działa Klub Victoria Dobieszyn, który co 
roku organizuje m.in. bieg Szlakiem Marii 
Konopnickiej. Mieszkańcy chętnie włącza-
ją się w  różnego rodzaju przedsięwzięcia 
i inicjatywy. Teraz każdy jest zabiegany, za-
pracowany, obłożony obowiązkami i  tego 
czasu na kontakt z  drugim człowiekiem 
najzwyczajniej brakuje. 

Red.: Jakie potrzeby na przyszłość? 
K. Skwara: Z  takich najważniejszych 
spraw to remont drogi powiatowej Dobie-
szyn - Krosno oraz budowa chodnika na 
tym odcinku. Oznakowanie dróg, budowa 
kolejnego odcinka oświetlenia. Remont 
XIX wiecznej kapliczki, która zgłoszona 
została do Wojewódzkiego Urzędu Ochro-
ny Zabytków o  wpisanie do rejestru za-
bytków, wówczas będzie można starać się 
o dofinansowanie. Każdy może wymieniać 
szereg potrzeb, ale trzeba też kierować się 
rozsądkiem, gdyż nikt nie jest w  stanie 
zrobić wszystkiego. Zawsze są jakieś ogra-
niczenia, brak środków finansowych, brak 
zgód, przepisy itd. 

Red: Dziękuję za rozmowę.

Wywiad z Panią Krystyną Skwarą, Sołtysem Dobieszyna.

Zespół Jarzębina z Piotrówki

Tegoroczna V edycja  Ogólnopolskiego 
Biegu Ulicznego „Jedlicka Siódemka” 
zgromadziła na starcie blisko 130 biegaczy. 
14 czerwca br. startowali stali bywalcy bie-
gów ulicznych oraz amatorzy. Tradycyjnie 
przed biegiem głównym, na krótszych  dy-
stansach zmierzyli się najmłodsi sportow-
cy. W  kategoriach dziecięcych na starcie 
stanęło prawie pięćdziesięciu uczestni-
ków. Zarówno chłopcy jak i  dziewczyny 
zaciekle walczyli o  pierwsze miejsca na 
podium.  Tuż po godzinie 16.00 na placu 
przed GOSiR w Jedliczu zaczęli gromadzić 

Nowy rekord trasy „Jedlickiej Siódemki”

się uczestnicy biegu głównego. Kiedy z-ca 
burmistrza dał sygnał startu blisko 130 bie-
gaczy ruszyło w trasę, wśród nich zawod-
nicy MUKS Jedlicze Podkarpacie z preze-
sem Piotrem Brilem, sportowcy z  GOSiR 
Jedlicze, a  także miejscowi miłośnicy bie-
gów i  wielu gości spoza gminy Jedlicze.  
Najlepszym zawodnikiem tegorocznej 
edycji okazał się ubiegłoroczny zwycięzca  
HUBERT WIERDAK, który z czasem 19.53 
zdobył złoto. Drugi na metę przybiegł Sta-
nisław Jaźwiecki, trzeci był Konrad Dzie-
dzic. Najlepiej z jedlickich sportowców spi-

sał się Robert Gleń, który zajął 7 m. Wśród 
kobiet najszybsza była Katarzyna Albrycht, 
która bieg ukończyła z czasem 24:20,8. Naj-
lepszym zawodnikom medale, puchary 
i  dyplomy wręczali z-ca burmistrza Piotr 
Rostek, wiceprzewodniczący rady Tadeusz 
Leśniak i Dyrektor GOSiR Jedlicze Andrzej 
Piękoś. 
SKŁADAM SERDECZNE PODZIĘKOWA-
NIA Wszystkim, którzy pomogli w organizacji 
V Biegu Ulicznego Jedlicka Siódemka a zwłasz-
cza: Pracownikom Gminnego Ośrodka Spor-
tu i  Rekreacji w  Jedliczu, Strażom Pożarnym 
Gminy Jedlicze, Powiatowej Komendzie Policji 
w  Krośnie, Obsłudze Medycznej, Rodzicom 
oraz Nauczycielom Wychowania Fizycznego 
z ZSP w Jedliczu – Prezes MUKS Podkarpa-
cie Jedlicze Piotr Bril.

Bieg  sfinansowany był z  budżetu gminy 
Jedlicze w  ramach dotacji na realizację 
zadania publicznego pod nazwą V Ogól-
nopolski Bieg ulicami Jedlicza „Jedlicka 
Siódemka”.
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W  lipcu 2013 r. prowadzono prace przy wymianie dachu 
na Domu Ludowym w Chlebnej. Wykonano nową więźbę 
dachową, wybudowano kominy, a dach pokryty został bla-
chą. W tym roku dzięki otrzymanemu dofinansowaniu ze 
środków Unii Europejskiej budynek zyska nową elewację. 
Oprócz elewacji wymienione zostaną także drzwi garażowe 
oraz okna w pomieszczeniach OSP, wykonane nowe zada-
szenie nad drzwiami. 

W miejscowości gdzie nie ma szkoły to Dom Ludowy stanowi cen-
trum kulturalne, miejsce spotkań zarówno dorosłych jak i dzieci. 
W Domu Ludowym w Chlebnej znajduje sie również siedziba 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Prace remontowe były tam bardzo 
potrzebne, co wpłynie nie tylko na poprawę wizerunku miejscowo-
ści, także na warunki pracy miejscowej OSP – Sołtys Wsi Chleb-
na Ewa Okulska.

Odnowiona elewacja DL w Chlebnej

Projekt realizowany jest w ramach otrzymanego dofinansowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 OSI 3 Odnowa i Rozwój Wsi  

Temat oświetlenia ulicznego bardzo często jest porusza-
ny na forum rady czy  podczas rozmów z mieszkańcami.  
W  miarę możliwości finansowych co roku staramy się sfinanso-
wać  oświetlenie kolejnych ulic zarówno w mieście jak i gminie. 
Na przełomie maja i czerwca w Jedliczu zamontowano oświetlenie 
uliczne o  długości 1170 m – od wylotu ul. Mickiewicza na ul. 
Brzozową do ostatnich zabudowań w  kierunku Potoka. Na tym 
odcinku stanęło 28 lamp – powiedział z-ca burmistrza Piotr 
Rostek. 

Oświetlona ul. Mickiewicza

Plac zabaw przy szkole często jest jedynym miejscem, gdzie nie 
tylko uczniowie także młodsze dzieci mogę spędzić czas wol-
ny. Taki plac musi być nie tylko atrakcyjny, również bezpieczny. 
Jak wiadomo sprzęt, który ma atesty, kosztuje, stąd tak wyso-
kie koszty budowy placów zabaw. Od kilku lat gmina Jedlicze 
bierze udział w Programie Rządowym „Radosna Szkoła”, który 
współfinansuje budowę takich placów zabaw przy szkołach.  

Program Radosna Szkoła daje możliwość wybudowania nowoczesnego 
i bezpiecznego placu zabaw, który będzie służył dzieciom przez wiele 
lat. Dotychczas takie place powstały przy szkołach w Jedliczu, Jaszczwi, 
Żarnowcu, Dobieszynie i  Moderówce. W  tym roku gmina pozyskała 
dofinasowanie na kolejne dwa place zabaw, tym razem w  Piotrówce 
oraz w Długiem. Przy szkołach powstaną piękne, a  co najważniejsze 
bezpieczne place zabaw – powiedział z-ca burmistrza Piotr Rostek. 

Nowe place zabaw w gminie

Trwają próby szczelności wodociągu i porządkowanie terenu po 
wykonywanych pracach. Zgodnie z  projektem do przyłączenia 
zaplanowano około 20 gospodarstw domowych. Długość sieci wo-
dociągowej wynosi 1599 mb, długość przyłączy wodociągowych  
531 mb. Inwestycja finansowana ze środków unijnych.

Zakończono budowę wodociągu  
w Potoku

Plac zabaw w Dobieszynie
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W czerwcu ruszyły prace przy  Domu Ludowym w Pio-
trówce. 

Remont Domu Ludowego w Piotrówce Zarówno ja, jak i mieszkańcy Piotrówki cieszymy się, że Dom Ludowy 
oraz siedziba OSP zostaną wyremontowane. Oprócz spotkań, war-
sztatów czy imprez kulturalnych przy Domu Ludowym działa prężnie 
Świetlica Dziecięca i  zespół muzyczny „Jarzębina” – powiedziała 
Sołtys Wsi Piotrówka Dorota Chuda.  

Na to zadanie, podobnie jak na remonty innych wiejskich Domów Lu-
dowych otrzymaliśmy dofinansowanie z  unii europejskiej w  ramach 
programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Póki jest taka możliwość 
staramy się korzystać z tego w jak największym stopniu - powiedział 
z-ca burmistrza Piotr Rostek.

Zakres prac realizowanych w Piotrówce jest bardzo szeroki. Za-
równo wewnątrz budynku jak i  na zewnątrz zajdą widoczne 
zmiany. Zaplanowane jest m.in. remont kominów, dachu, odno-
wiona zostanie elewacja, wymieniona stolarka okienna i brama 
garażowa do OSP. Ponadto wykonana zostanie instalacja cen-
tralnego ogrzewania, wyremontowana sala balowa, scena, klat-
ka schodowa, pomieszczenie szatni oraz pomieszczenie bufetu. 

W Domu Ludowym w Potoku oraz 
Ośrodku Zdrowia, który znajduje się w 
tym samym budynku  prace remontowe 
dobiegają końca.  Remont budynku reali-
zowany jest ze środków unijnych pocho-
dzących  z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie 
operacji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy „Odnowa i Rozwój 

Wsi” w ramach działania „Wdrażanie lo-
kalnych strategii rozwoju”. 
Prace remontowe w Potoku rozpoczęły się w 
ubiegłym roku i miały bardzo szeroki zakres.  
Wyremontowane zostały sala, korytarze, ła-
zienki. W Ośrodku Zdrowia zamontowana zo-
stała winda dla niepełnosprawnych– powie-
dział z-ca Burmistrza Piotr Rostek. 
Budynek z zewnątrz prezentuje się bardzo 

atrakcyjnie. Wewnątrz zmiany są równie 
ogromne. Myślę, że mieszkańcy z przyjem-
nością będą oglądać efekty tych prac. Nowe 
pomieszczenia, nowe łazienki, gabinet lekar-
ski, to wszystko zupełnie inaczej wygląda niż 
wcześniej – powiedział Sołtys Wsi Potok 
Jacek Młocek.
Po zakończeniu prac remontowych  mieszkań-
cy chętnie będą korzystać z Sali Domu Ludo-
wego, gdzie można zorganizować wesele, przy-
jęcie komunijne czy inną uroczystość  – dodał 
sołtys.  
Brak miejsc parkingowych  przy DL oraz 
Ośrodku Zdrowia był dużym utrudnieniem  
dla osób korzystających z tych obiektów. 
Dzięki temu, że rozebrana została część bu-
dynku udało się wygospodarować miejsca po-
stojowe. To spore udogodnienie dla pacjentów 
oraz użytkowników DL – powiedział Piotr 
Rostek z-ca burmistrza gminy Jedlicze.  

Prace przy DL w Potoku na ukończeniu

Na ul. Stawiarskich na odcinku między ZSP w Jedli-
czu, a cmentarzem komunalnym zakończono budowę 
184 m chodnika. 
Na tym odcinku chodnik jest bardzo potrzebny. Jest to trasa 
uczęszczana przez młodzież szkolną, która chodzi na halę 
sportową oraz osoby odwiedzające swoich bliskich na cmen-
tarzu. Jest to także popularna trasa spacerowiczów czy osób 
uprawiających sport – powiedział z-ca burmistrza Piotr 
Rostek. 

Nowy chodnik przy ul. Stawiar-
skich w Jedliczu
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Prezentujemy zdjęcia wyróżnione w  kwietniu i maju. Laureatów prosimy 
o zgłoszenie się do Urzędu Gminy w Jedliczu pokój nr 13 po odbiór nagród.

Zachęcamy wszystkich 
do udziału w naszym 
konkursie. Wystarczy 
nadsyłać zdjęcia kapli-
czek z terenu Gminy 

Jedlicze na adres 
galeria@jedlicze.pl 

Regulamin konkursu 
dostępny jest na stronie:  

www.jedlicze.pl

KWIECIEŃ
Krystyna Stopkowicz 
Kapliczka przydomowa Jedlicze

MAJ
Żaneta Borek 
Kapliczka Jedlicze-Borek

Kapliczki i przydrożne krzyże w gminie Jedlicze 
Cztery Pory Roku

Pierwszy etap przebudowy ul. Stokrotki polegał na odwodnieniu 
terenu i przygotowaniu podbudowy z kruszywa. Na tym etapie 
prace miały być w tym roku zakończone. 

Przy planowaniu budżetu zaplanowano budowę I etapu remontu. Jed-
nak w ciągu roku ze względu na oszczędności pojawiła się możliwość 
wykonania II etapu i podczas ostatniej czerwcowej sesji zabezpieczone 
zostały środki na położenie nawierzchni bitumicznej na tym odcinku 
drogi – powiedział z-ca burmistrza Piotr Rostek. 

II etap remontu ul. Stokrotki

Od połowy maja br. wykonywane są prace w ramach budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej w Jedliczu na ulicach: Zielonej i Ma-
nierskiego. Wykonawcą robót jest Zakład Produkcyjno – Usługo-
wo - Handlowy „KUBAPOL” z siedzibą w Dobieszynie. Wartość 
inwestycji, która realizowana jest ze środków własnych gminy 
wyniesie ponad 583 tys. zł.
Złożony został wniosek o  dofinansowanie następnego etapu budowy 
kanalizacji Jedlicze – Chlebna. Jeżeli Urząd Marszałkowski pozytyw-
nie  rozpatrzy wniosek to niebawem rozpoczną się prace przy budowie 
kanalizacji obejmującą ul. Wierzbową oraz ul. Manierskiego w Jedliczu 
i całą miejscowość Chlebna – powiedział z-ca burmistrza Piotr Ro-
stek. 

Kanalizacja w Jedliczu

9 czerwca 1997 r. Pani Bronisława Betlej 
spotkała się z  papieżem Janem Pawłem 
II. Przeżyciami związanymi z tym wy-
darzeniem podzieliła się podczas au-
torskiego wieczoru w sali GOK w Jedli-
czu 13  czerwca br. Poetka opowiedziała 
o splocie wydarzeń, których początek na-
stąpił właśnie 9 czerwca i choć jak sama 
wspominała pierwsze kroki wydawały jej 
się niemożliwe do pokonania, nogi odmó-
wiły posłuszeństwa, a wszystko wydawa-
ło się snem, kiedy już znalazła się przy 
Janie Pawle II rozmawiała z nim jak z do-
brym przyjacielem. Po tym wydarzeniu 

O spotkaniu ze św. Janem Pawłem II
Pani Bronisława utrzymywała regularny 
kontakt listowny z kancelaria papieską.  
Nawiązała także kontakt z  Leną Allen-
-Shore, która przez ponad 25 lat przyjaź-
niła się z Janem Pawłem II, który 27 kwiet-
nia 2014 r, w Watykanie na Placu Świętego 
Piotra, został ogłoszony świętym. 

To wydarzenie sprzed ponad 17 lat oraz 
związane z nim przeżycia, nowe znajomo-
ści stały się inspiracją do napisania wielu 
wierszy, które Pani Bronisława przytoczy-
ła uczestnikom spotkania w GOK-u. 
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W  punkcie in-
terpelacje i  za-
pytania radnych 
głos zabrał m.in. 
Radny Jacek Mło-
cek, który z  racji 
obecności radnego 
powiatu odczytał 
list mieszkańców 
Potoka do starosty 

krośnieńskiego. Korzystając z obecności ko-
legi radnego powiatowego, chciałem na jego 
ręce przekazać pismo które wraz z  listą pod-
pisów otrzymałem od mieszkańców z  prośbą 
o przekazanie do Pana Starosty – powiedział 
radny Młocek 
Zwracamy się do Pana z  prośbą o  wykona-
nie chodnika na odcinku od Domu Ludowego 
w Potoku w stronę szkoły. Stan chodnika jest 
tak zły, że mieszkańcy chodzą drogą, a  nie 
chodnikiem, jest to bardzo niebezpieczne szcze-
gólnie dla dzieci, które udają się do szkoły...– 
czytamy w  liście mieszkańców Potoka 
przytoczonym na sesji rady w Jedliczu. 
List oraz podpisy radny Jacek Mło-
cek przekazał na ręce radnego powiatu 
z prośbą o przekazanie panu staroście. 

Nie był to jedyny list, skierowany do staro-
sty. W punkcie wolne wnioski i zapytania 
głos zabrali sołtysi, którzy także na prośbę 
mieszkańców ich miejscowości odczytali 
pisma skierowane do starosty. W tej części 
sesji nie brał już udziału radny powiatu, 

Sesja pod znakiem listów i próśb 

w związku z czym 
sołtysi odczytali 
listy od mieszkań-
ców i  zobowiązali 
się, do przekazania 
ich staroście.  
Wysoka Rado pa-
nie burmistrzu pa-
nie przewodniczący 
przykro nam, że się 

nie doczekaliśmy nikogo z powiatu bo głównie 
mamy do powiatu pytania – mówiła Pani 
Sołtys Chlebnej Ewa Okulska, która ko-
lejny raz przypomniała sprawę drogi po-
wiatowej w miejscowości Chlebna. 
Pani sołtys odczytała list, którzy wystoso-
wali mieszkańcy Chlebnej do starosty.
My mieszkańcy Chlebnej zwracamy się z ko-
lejną prośbą do Pana, jako przedstawiciela 
władz samorządowych powiatu krośnieńskie-
go, o  wykonanie nawierzchni asfaltowej, na 
drodze powiatowej przebiegającej przez naszą 
miejscowość, droga jest w  fatalnym stanie 
technicznym o  czym zapewne Pan doskonale 
wie. Prosimy o to, by Pan dotrzymał obietnicy 
jakie Pan kilkakrotnie nam od wielu lat składa.  

Następnie głos zabrała Sołtys Dobieszy-
na Pani Krystyna Skwara, która także 
odczytała list mieszkańców, skierowany 
do powiatu. 
Mam taka prośbę do powiatu, nie ma tu ni-
kogo z  powiatu, ale postaram się przeczytać 
o  co nam chodzi... Chciałabym odczytać list 

jaki wystosowałam 
właśnie do starosty 
krośnieńskiego – po-
wiedziała Krystyna 
Skwara, która na-
stępnie odczytała 
list. Mija już kolejny 
rok czekania miesz-
kańców wsi Dobie-
szyn na dokończenie 

budowy chodnika przy drodze powiatowej Jed-
licze- Krosno. Choć wielokrotnie deklarował 
Pan wykonanie tej inwestycji, nasze prośby 
nie są jednak brane pod uwagę. Nawierzchnia 
droga w  ostatnim czasie uległa znacznemu 
pogorszeniu ze względu na zmożony ruch sa-
mochodowy związany z  remontem krośnień-
skiej obwodnicy. Wobec powyższego budowa 
chodnika oraz remont nawierzchni okazuje się 
konieczny... Na poprzedniej sesji mówił Pan, 
że uzyskał dodatkowe środki wiec ośmielam 
się prosić o dokończenie na terenie Dobieszy-
na inwestycji. Wiemy, że w tym okresie powiat 
krośnieński budował chodniki i drogi na tere-
nie innych gmin. Mieszkańcy wsi Dobieszyn 
nie chcą już wymijających odpowiedzi, ale 
konkretnych działań. Trwa to już naprawdę 
długo i mamy nadzieję że nadszedł teraz nasz 
czas.

Miejmy nadzieję, że prośby o  dokończe-
nie chodnika w  Potoku i  Dobieszynie, 
naprawę fatalnej nawierzchni asfaltowej 
w  Chlebnej, wspomniany na wcześniej-
szej sesji chodnik przy ul. Armii Krajo-
wej, czy prośby Pani radnej Krzysztyniak 
o  namalowanie pasów czy też sołtysów 
o  wstawienie znaków drogowych przy 
drogach powiatowych zostaną wysłucha-
ne i te zadania doczekają się realizacji. 

Tym razem radni, sołtysi oraz mieszkańcy gminy Jedlicze postanowili przedstawić 
prośby do powiatu na pismach, do których dołączyli podpisy. Listy odczytali radni 
i sołtysi podczas siedemdziesiątej pierwszej sesji, 17 czerwca br. 

21 maja br. podczas siedemdziesiątej sesji zwyczajnej RM w  Jed-
liczu radni nie podjęli uchwały dotyczącej udzielenia bonifikaty 
dla Zakładowego Klubu Sportowego NAFTA SPLAST w Jedliczu 
od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczyste-
go w  prawo własności nieruchomości. Tylko jeden radny poparł 
uchwałę, czterech wstrzymało się od głosu, natomiast siedmiu było 
przeciw. Jednym z  argumentów było to, że takich bonifikat gmi-
na dotychczas nie udzielała. Uważamy,  że te same zasady powinny 
obowiązywać wszystkich  -  powiedział z-ca burmistrza Piotr Rostek, 
który poruszył jeszcze jedną, kluczową sprawę -Musimy pamiętać, że 

w akcie notarialnym jasno i wyraźnie pisze, że jest to użytkowanie 
wieczyste terenu pod konkretne zadanie statutowe… W momencie 
kiedy przekształcimy to użytkowanie wieczyste w prawo własności 
nie mamy już żadnej kontroli  nad tym w jaki sposób ten teren i na 
jakie cele jest wykorzystywany i o tym też pamiętać musimy. Jeszcze 
jedno uzupełnienie dla jasności sytuacji, mówimy tutaj o majątku 
wartym 588 900 zł. Do dyskusji włączył się radny S. Chocho-
łek który zwrócił się do radnego Romana Kopcia, członka 
Zarządu Klubu, z  pytaniem dotyczącym tego w  jakim celu 
klub zwrócił się z prośbą o to przekształcenie. Funkcja tegoż 
obiektu byłaby dalej stricte sportowa, nie ma tutaj, że w przyszłości 
byłoby coś innego - udzielił odpowiedzi radny Kopeć. Radny T. 
Leśniak dopytywał: A  jakie są gwarancje, że tak będzie? Na co 
radny R. Kopeć odpowiedział: Z tego co się orientuję to przez 5 
lat musi być. W momencie przekształcenia prawa wieczystego 
użytkowania w prawo własności, właściciel może swobodnie 
decydować o  przeznaczeniu terenu, łącznie z  jego zbyciem. 
Natomiast przy wieczystym użytkowaniu musi być prowa-
dzona działalność statutowa tj. sportowo – rekreacyjna, stąd 
taka decyzja radnych. W  przypadku udzielenia bonifikaty 
właściciel nie mógłby sprzedać terenu przez okres 5 lat, potem 
to już tylko wola właściciela co zrobi z terenem. 

Nie dla bonifikaty!
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Zespoły taneczne MINI ISKIERKI i ISKIERKI  reprezentujące Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu brały udział w  IV Międzynarodowym Przeglądzie 
Zespołów Artystycznych „Granica łączy, a nie dzieli” w Grabownicy Starzeńskiej. 
Organizatorem przeglądu był Zespół Szkół w Grabownicy Starzeńskiej wraz z ze-
społem tanecznym GEST.  W tegorocznym przeglądzie tanecznym wystąpiło 12  
zespołów  z Podkarpacia. Po obejrzeniu wszystkich prezentacji zespołom zostały 
wręczone pamiątkowe  puchary jak również nagrody indywidualne dla wybit-
nych tancerzy -  TANECZNY TALENT. Wśród reprezentantek z Jedlicza wyróż-
nienie indywidualne zdobyła SYLWIA HAP – reprezentująca zespół  ISKIERKI 
oraz MILENA KUSIAK z zespołu MINI ISKIERKI.
Zespołom gratulujemy i życzymy sukcesów!!!

Taneczne talenty

10 maja br. przy Zespole Szkół Publicznych w Goszczynie ro-
zegrano  Ogólnopolski Turniej w Ringo.  Na starcie turnieju 
rozgrywanego w  ramach Cyklu Ogólnopolskich Zawodów 
w Ringo stanęło ponad 150 ringowców z 14 Klubów z terenu 
całej Polski, wśród nich zawodnicy z MUKS Podkarpacie Jed-
licze: Weronika Krawczyk, Klaudia Janas, Izabella Paradysz, 
Jakub Biskup, Dominik Och, Tymoteusz Och, Michał Janocha, 
Jakub Wajda, Kamil Mróz, Karol Maciejowski oraz trenerzy 
Piotr Bril i Paweł Maciejowski.

Wyniki zawodników z Jedlicza:
1 m. - Jakub Biskup - żak
5 m. - Dominik Och - młodzik
8 m. - Michał Janocha - młodzik
9 m. - Kamil Mróz - młodzik
14 m. - Jakub Wajda - młodzik
15 m. - Karol Maciejowski - młodzik
16 m. - Tymoteusz Och - młodzik
12 m. - Klaudia Janas - kadetka
14 m. - Izabella Paradysz - kadetka
15 m. - Weronika Krawczyk - kadetka
4 m. - Dominik Och, Michał Janocha - dwójki do 13 lat
8 m. - Tymoteusz Och, Jakub Biskup - dwójki do 13 lat
8 m. - Klaudia Janas, Izabella Paradysz - dwójki do 16 lat

Ogólnopolski Turniej w Ringo

Roboty związane z budową I etapu kanalizacji są już na ukończe-
niu. Pozostały do zrealizowane prace związane z przekroczeniem  
rurociągiem kanalizacyjnym torów kolejowych oraz połączenia 
kanalizacji w jeden kolektor. Równocześnie trwają roboty przy 
budowie kanalizacji w Jaszczwi, gdzie wykonano około 40% ru-
rociągu. 

Kanalizacja w Moderówce
Co roku po okresie zimowym gmina Jedlicze prowadzi remon-
ty cząstkowe dróg bitumicznych oraz remonty dróg żwirowych.  
W tym roku na remonty cząstkowe  dróg bitumicznych prze-
znaczono 90 tys. zł.  Remonty dróg żwirowych wykonywane 
w ramach bieżącego utrzymania dróg kosztowały ok. 55 tys. zł. 
Przy okazji prac wykonywanych w ramach remontów  oczysz-
czone i odkrzaczone zostały rowy oraz udrożnione przepusty. 

Remonty cząstkowe

Początkiem czerwca gmina otrzymała dodatkowe 50  tys.  zł od 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego na re-
monty dróg rolniczych. Otrzymana kwota zostanie przeznaczona 
na dokończenie drogi rolniczej w miejscowości Moderówka oraz 
remont drogi w Żarnowcu. 

Dodatkowe pieniądze 
na drogi rolnicze
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W  dniach 14-15. 06. br. w  Lublinie odbyły się Ogólnopolskie Zawody 
Łucznicze Osób Niepełnosprawnych „Koziołek 2014”. W zawodach wy-
startowali łucznicy z  Gdańska, Gorzowa Wlkp., Poznania, Kielc, Kato-
wic, Lublina i Jedlicza. Wysoki poziom rywalizacji zapewnili członkowie 
Kadry Narodowej Osób Niepełnosprawnych, na czele z Mileną Olszew-
ską, brązową medalistką paraolimpiady w Londynie i MŚ w Bangkoku, 
i złotą medalistką w mikstcie. Na tych zawodach dobry wynik osiągnął 
Józef Kudroń, zawodnik MUKS Podkarpacie Jedlicze, który zajął trzecie 
miejsce. Wyprzedzili go; Ireneusz Kapusta, aktualny MP na hali i Piotr 
Sawicki, MŚ w mikstecie i uczestnik trzech paraolimpiad.
Sekcja Łucznicza w Jedliczu została reaktywowana dwa lata temu przez 
Józefa Kudronia.

Zawody łucznicze w Lublinie

Jeśli wiesz gdzie na terenie gminy Jedlicze znajduje się dąb 
o obwodzie 7,42 m widniejący na powyższym zdjęciu - napisz 
na adres:

Urząd Gminy w Jedliczu
ul. Rynek 6; 38-460 Jedlicze
z dopiskiem „Fotozagatka”

Czekają nagrody niespodzianki dla dwóch najszybszych 
osób

Autorem powyższego zdjęcia jest Pan Antoni Wawszczak, 
który często dostarcza do redakcji różne ciekawostki. Jeśli 

masz zdjęcie jakiegoś ciekawego miejsca, zachęcamy również 
do podsyłania ich na adres redakcji, najciekawsze pojawią się 

w przyszłych numerach jako fotozagadki

FOTOZAGADKA
Konkurs dla czytelników Biuletynu Gminne Wieści

Okres wakacyjny, to już tradycyjnie czas remontów w gminnych 
placówkach oświatowych. W tym okresie prowadzone są więk-
sze lub mniejsze inwestycje. Pod nieobecność uczniów można 
wykonać wiele prac, niemożliwych do realizacji w czasie roku 
szkolnego, kiedy korytarzami przemierzają dzieci. Podczas te-
gorocznych wakacji wyremontowane zostaną tarasy w Samo-
rządowym Przedszkolu w Jedliczu oraz w Filii w Potoku, gdzie 
dodatkowo  ułożona zostanie kostka. Ponadto, w Przedszkolu 
w  Jedliczu kuchnia przejdzie remont generalny. W  szkołach 
podobnie jak w pozostałych placówkach prowadzone będą re-
monty bieżące. W Szkole Podstawowej w Długiem wykonana 
zostanie nowa instalacja CO.  

Wszystkie te prace mają sprawić, że dzieci i młodzież po wakacjach 
wrócą do swoich odświeżonych sal i  klas.  Podczas ubiegłorocznych 
wakacji zrealizowaliśmy jeden z  największych projektów termomo-
dernizacyjnych, w  którym udział wzięły szkoły w  Potoku, Jaszczwi  
i Długiem oraz przedszkola w Potoku i  Jaszczwi. Wcześniej remon-

Plany wakacyjnych remontów
towane i  ocieplone zostały szkoły w  Żarnowcu, Moderówce, Jedliczu, 
Piotrówce czy Dobieszynie. Niemalże we wszystkich wymieniona została 
instalacja CO, w tym roku takie prace wykonane zostaną w Długiem – 
powiedział z-ca burmistrza Piotr Rostek.  

Już wkrótce w  przysiółku 
„Krzaki” w Dobieszynie za-
świeci oświetlenie uliczne. 
Wykonawca Firma Instal – 
Projekt od maja prowadzi 
roboty, których koszt wynie-
sie ponad 153 tys. zł, z tego 
ponad 102 tys. zł pochodzi 
z  dofinansowania z  Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 
osi 3 Odnowa i Rozwój Wsi, 
a 51 tys. zł z budżetu gminy.

Oświetlenie drogowe 
w Dobieszynie

Wykonawca, Rejon Budo-
wy Dróg i  Mostów z  siedzibą 
w  Krośnie rozpoczął roboty 
związane z przebudową drogi nr 
G114712R położonej w  m.  Żar-
nowiec. Zakres prac obejmuje: 
poszerzenie jezdni, odwodnie-
nie, ułożenie nawierzchni mi-
neralno - bitumicznej, remonty 
zjazdów, utwardzenie poboczy 
i  ułożenie krawężników. Termin 
zakończenia prac planowany jest 
na sierpień. 

Droga 
w Żarnowcu
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WAKACJE W GMINIE JEDLICZE
Tegoroczne wakacje będą pełne atrakcji zarówno dla dzieci jak i młodzieży oraz 
osób dorosłych. Każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie. Na stronie internetowej 
w zakładce „Wakacje w Gminie Jedlicze – 2014” znajdziecie Państwo szczegółowe 
informacje dotyczące oferty wakacyjnej, której organizatorami są: gmina Jedlicze, 
GOSiR, GOK, MUKS Podkarpacie Jedlicze oraz Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Kaspra Wojnara w Jedliczu.   

Poniżej przedstawimy część programu oraz  zachęcamy do śledzenia zakładki na 
stronie www.jedlicze.pl/Wakacje w Gminie Jedlicze – 2014 

02.07.2014 GOSiR zaprasza Szkoły Podstawowe na Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ZSP w Jedliczu

06.07.2014 Piknik wakacyjny – teatr Bazyl z Rzeszowa Jaszczew - Plac przy Zespole Szkół

06.07.2014 Klub Sportowy Victoria Dobieszyn zaprasza na „Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej” Start Dworek Marii Konopnickiej 
Meta boisko sportowe Victoria Dobieszyn

08.07.2014 GOK w Jedliczu zachęca najmłodszych do udziału w zajęciach „Elemeledutki gry i za-
bawy dla dzieci, wyliczanki, zajęcia plastyczne”

Szkoła Ludowa w Żarnowcu

10.07.2014 Wesołe brykanie gry i zabawy w ogrodzie Szkoła Ludowa w Żarnowcu

11.07.2014 I Otwarty Turniej w Siatkówce Plażowej – Grand Prix Gminy Jedlicze Boisko do piłki siatkowej plażowej przy GOSiR Jedlicze

12.07.2014 Piknik wakacyjny Dobieszyn - Plac przy Domu Ludowym lub SP

13.07.2014 Piknik wakacyjny - Wioska indiańska HOKKA HEY Stadion Potok

15.07.2014 MUKS Podkarpacie Jedlicze zaprasza na turniej dzikich drużyn piłkarskich Boisko przy ZSP w Jedliczu

17.07.2014 Każdy może się sprawdzić podczas Turnieju Ringo Boisko przy ZSP w Jedliczu

18.07.2014 Wakacyjna bajka - Teatr Maska z Krakowa Sala GOK Jedlicze

19.07.2014 Miłośników wspinaczki zapraszamy na  - Otwarte Zawody Wspinaczkowe- Grand Prix 
Gminy Jedlicze

Hala Widowiskowo-Sportowa GOSiR Jedlicze

20.07.2014 XIV Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze w Potoku Stadion LKS „Nurt” Potok

22.07.2014 Turniej dzikich drużyn piłkarskich Boisko w Potoku

24.07.2014 Wakacyjny Turniej Łuczniczy Hala Widowiskowo-Sportowa /Tereny GOSiR Jedlicze

25.07.2014 Turniej „Trójek koszykarskich w Dobieszynie” Boisko przy SP w Dobieszynie 

27.07.2014 Piknik wakacyjny - zabawy sportowe Chlebna - STADION

27.07.2014 IX Turniej Piłki Nożnej im. Radosława Bochenka w Moderówce Stadion LKS Moderówka

28.07.2014 II Otwarty Turniej w Siatkówce Plażowej – Grand Prix Gminy Jedlicze (kategorie Gim-
nazjum, Ponadgimnazjalne)

Boisko do piłki siatkowej plażowej przy GOSiR Jedlicze

30.07.2014 Piłka nożna chłopców do 13 lat w Żarnowcu Boisko przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żarnowcu 

03.08.2014 Piknik wakacyjny Poręby - Plac przy Domu Ludowym

02.08.2014 Piknik wakacyjny - Teatr Bazyl z Rzeszowa Jedlicze - Plac przy GOK Jedlicze

08.08.2014 Lech Dyblik  - „Opowieści o życiu” Sala GOK Jedlicze

09.08.2014  II Rajd Rowerowy poznaj Beskid Niski - MUKS Podkarpacie Jedlicze Beskid Niski 

10.08.2014 XV edycja Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Puchar Uzdrowisk Karpackich” Ulice na terenie Gminy Jedlicze

11.08.2014 Piłka nożna chłopców do 13 lat w Piotrówce  - MUKS Podkarpacie Jedlicze Boisko przy SP w Piotrówce 

16.08.2014 Rajd pieszy - zapisy u organizatora informacje na stronie  
http://muks.gosir.home.pl/muks/

Tarnica, Ustrzyki Dolne, Solina

17.08.2014 Piknik wakacyjny - Teatr Bazyl z Rzeszowa Długie - Plac przy Domu Ludowym

21.08.2014 Finał Grand Prix Gminy Jedlicze w Siatkówce Plażowej (kategorie gimnazjum, szkoły 
ponadgimnazjalne)

Boisko do piłki siatkowej plażowej przy GOSiR Jedlicze

23.08.2014 Piknik wakacyjny Podniebyle - plac przy Szkole Podstawowej

23.08.2014 Finał Grand Prix Gminy Jedlicze w Siatkówce Plażowej – OPEN Boisko do piłki siatkowej plażowej przy GOSiR Jedlicze

24.08.2014 Dożynki Tereny przy Hali Widowiskowo-Sportowej GOSiR Jedlicze

30.08.2014 IV Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze Puchar MTB 
Jedlicze 2014

Tereny przy Hali Widowiskowo-Sportowej GOSiR Jedlicze

31.08.2014 Zakończenie wakacji Plac przy GOSiR w Jedliczu 


